
 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 27.12.2024 № 1940 

«О Программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 

медицинской помощи на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить прилагаемые:  

1.1. Порядок направления граждан на прохождение диспансеризации                    

по оценке репродуктивного здоровья женщин и мужчин в 2025 году (далее – 

Порядок); 

1.2. Перечень медицинских организаций Пермского края, участвующих  

в проведении диспансеризации по оценке репродуктивного здоровья женщин                  

и мужчин в 2025 году (далее – Перечень);  

1.2. План-график ежемесячного распределения численности граждан, 

подлежащих диспансеризации по оценке репродуктивного здоровья женщин                 

и мужчин в 2025 году в разрезе медицинских организаций;  

2. Руководителям медицинских организаций Пермского края, указанных  

в Перечне, обеспечить:  

2.1. организацию и проведение диспансеризации по оценке 

репродуктивного здоровья женщин и мужчин в 2025 году, в соответствии                        

с Порядком, согласно Плану-графику, утвержденному настоящим приказом;  

2.2. проведение диспансеризации по оценке репродуктивного здоровья 

женщин и мужчин в 2025 году в течение всего времени работы медицинской 

организации, включая вечерние часы и субботу;  

2.3. размещение актуальной информации на официальном сайте 

медицинской организации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», в социальных сетях: приглашение граждан на диспансеризацию               

по оценке репродуктивного здоровья женщин и мужчин в 2025 году, режим                 

и график работы кабинетов для проведения диспансеризации по оценке 

  

О проведении диспансеризации 
по оценке репродуктивного 
здоровья женщин и мужчин               
в 2025 году 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-03-24 от 15.01.2025. Исполнитель: Вершинина О. В.
Страница 1 из 16. Страница создана: 14.01.2025 10:16



репродуктивного здоровья женщин и мужчин в 2025 году, в том числе в вечернее 

время (после 18.00) и по субботам;  

2.4. предоставление гражданам возможности дистанционной записи  

на приемы (осмотры, консультации) медицинскими работниками;  

2.5. наличие утвержденной руководителем учреждения схемы 

маршрутизации пациентов в медицинской организации (при необходимости  

с привлечением других медицинских организаций) в рамках I, II этапов 

диспансеризации по оценке репродуктивного здоровья женщин и мужчин в 2025 

году; 

2.6. выполнение показателей эффективности диспансеризации по оценке 

репродуктивного здоровья женщин и мужчин в 2025 году, в том числе                                                

для дифференцированной оплаты труда медицинских работников, участвующих                  

в проведении диспансеризации по оценке репродуктивного здоровья женщин                

и мужчин в 2024 году:  

2.6.1. охват граждан диспансеризацией по оценке репродуктивного здоровья 

женщин и мужчин в 2025 году в соответствии с Порядком и согласно Плану - 

графику, утвержденных настоящим приказом;  

2.6.2. охват граждан диспансеризацией по оценке репродуктивного здоровья 

женщин и мужчин в 2025 году в соответствии с Порядком и согласно Плану- 

графику, утвержденных настоящим приказом, в том числе направление граждан 

на второй этап диспансеризации по результатам первого этапа (не менее 20%  

от числа граждан, прошедших первый этап);  

2.7. взятие на диспансерное наблюдение граждан с III группой состояния 

здоровья, как с впервые выявленными, так и с ранее установленными 

заболеваниями, нуждающихся в диспансерном наблюдении; 

2.8. контроль за формированием и выставлением электронных реестров 

счетов и счетов на оплату за проведенную диспансеризацию по оценке 

репродуктивного здоровья женщин и мужчин в 2025 году в соответствии  

с требованиями Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Пермского края и своевременным обновлением базы данных 

населения, прикрепленного для оказания первичной медико-санитарной помощи;  

2.9. проведение диспансеризации по оценке репродуктивного здоровья 

женщин и мужчин в 2025 году мобильными медицинскими бригадами                              

с использованием комплекса передвижного медицинского, осуществляющими 

свою деятельность в соответствии с Правилами организации деятельности 

мобильной медицинской бригады, предусмотренными приложением № 8                         

к Положению об организации оказания первичной медико-санитарной помощи 

взрослому населению, утвержденному приказом Министерства здравоохранения 

и социального развития Российской Федерации от 15 мая 2012 г. № 543н. О дате     

и месте выезда такой бригады медицинские организации за 7 календарных дней 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-03-24 от 15.01.2025. Исполнитель: Вершинина О. В.
Страница 2 из 16. Страница создана: 14.01.2025 10:16



информируют страховые медицинские организации, в которых застрахованы 

граждане, подлежащие диспансеризации и проживающие в месте выезда 

медицинской бригады; 

2.10. направление в Территориальный фонд обязательного медицинского 

страхования Пермского края, страховые медицинские организации 

актуализированных сведений о застрахованных лицах, прикрепленных  

к медицинской организации-фондодержателю, подлежащих диспансеризации                   

по оценке репродуктивного здоровья женщин и мужчин в 2025 году;  

2.11. своевременное предоставление отчетности по диспансеризации                    

по оценке репродуктивного здоровья женщин и мужчин в 2025 году,                              

в соответствии  с учетными формами.  

3. Директору ГКУЗ ПК «Медицинский информационно-аналитический 

центр»:  

3.1. организовать мониторинг проведения диспансеризации по оценке 

репродуктивного здоровья женщин и мужчин в 2025 году;  

3.2. обеспечить формирование установленной отчетности в адрес  

Министерства здравоохранения Российской Федерации.  

4. Главному внештатному специалисту по репродуктивному здоровью 

женщин, главному внештатному специалисту по репродуктивному здоровью 

мужчин обеспечить:  

4.1. методическое сопровождение руководителей медицинских организаций 

Пермского края, указанных в Перечне, по проведению диспансеризации                        

по оценке репродуктивного здоровья женщин и мужчин в 2025 году;  

4.2. мониторинг и анализ проведения диспансеризации по оценке 

репродуктивного здоровья женщин и мужчин в 2025 году медицинскими 

организациями Пермского края, указанными в Перечне. 

5. Главным внештатным специалистам Министерства здравоохранения 

Пермского края по медицинской профилактике, ультразвуковой диагностике,                 

по клинической лабораторной диагностике оказывать медицинским организациям 

организационно-методическую помощь при проведении диспансеризации                      

по оценке репродуктивного здоровья женщин и мужчин в 2025 году, согласно 

настоящему приказу.  

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра здравоохранения Пермского края Камкина Е.В. 

Министр                                             А.В. Крутень 
 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-03-24 от 15.01.2025. Исполнитель: Вершинина О. В.
Страница 3 из 16. Страница создана: 14.01.2025 10:16



 
УТВЕРЖДЕН  

приказом Министерства  
здравоохранения Пермского края 

   от               № 
 

Порядок  

направления граждан на прохождение диспансеризации по оценке 

репродуктивного здоровья женщин и мужчин в 2025 году 

 

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Методическими 

рекомендациями по диспансеризации мужчин и женщин репродуктивного 

возраста с целью оценки репродуктивного здоровья, утвержденными 

Министерством здравоохранения Российской Федерации 29.03.2024 (далее - 

Методические рекомендации), и регулирует вопросы направления взрослых 

граждан репродуктивного возраста (в возрасте с 18 до 49 лет) на прохождение 

диспансеризации по оценке репродуктивного здоровья женщин и мужчин в 2025 

году на территории Пермского края (далее — диспансеризация по оценке 

репродуктивного здоровья женщин и мужчин). 

2. Диспансеризацию по оценке репродуктивного здоровья женщин                      

и мужчин вправе пройти женщины и мужчины в возрасте с 18 до 49 лет. 

Перед проведением диспансеризации по оценке репродуктивного здоровья 

женщин и мужчин в 2025 году пациенты заполняют информированное 

добровольное согласие с соблюдением требований, установленных статьей 20 

Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья 

граждан в Российской Федерации» на виды медицинских вмешательств, 

включенных в перечень исследований и иных медицинских вмешательств, 

проводимых  в рамках диспансеризации взрослого населения репродуктивного 

возраста по оценке репродуктивного здоровья в 2025 году.  

Диспансеризация для оценки репродуктивного здоровья женщин и мужчин 

в 2025 году организуется поэтапно в зависимости от возрастных групп, возможно 

одновременно с прохождением профилактического осмотра                                            

или диспансеризации. 

3. В случае отсутствия у медицинской организации лицензии                                  

на осуществление медицинской деятельности по отдельным видам работ (услуг), 

необходимым для проведения диспансеризации по оценке репродуктивного 

здоровья женщин и мужчин в 2025 году, медицинская организация направляет 

гражданина в иную медицинскую организацию, имеющую лицензию                            

на требуемые виды работ (услуг). 

4. Руководитель медицинской организации, врачи акушеры-гинекологи, 

врачи-урологи (при их отсутствии – врачи-хирурги, прошедшие подготовку                     

по вопросам репродуктивного здоровья у мужчин) являются ответственными                 

за проведение диспансеризации по оценке репродуктивного здоровья женщин                 

и мужчин в 2025 году.  

Документ создан в электронной форме. № 34-01-03-24 от 15.01.2025. Исполнитель: Вершинина О. В.
Страница 4 из 16. Страница создана: 14.01.2025 10:16



5. В целях организации проведения диспансеризации по оценке 

репродуктивного здоровья женщин и мужчин в 2025 году медицинской 

организацией на основании сведений Единой информационной 

системы здравоохранения Пермского края составляется поименный перечень 

граждан, подлежащих диспансеризации по оценке репродуктивного здоровья 

(далее - перечень граждан), в котором указываются следующие сведения: 

1) фамилия, имя, отчество (при наличии), возраст (дата, месяц, год 

рождения); 

2) номер полиса обязательного медицинского страхования гражданина. 

Перечень граждан подлежит ежегодной актуализации медицинской 

организацией. 

6. На основании перечня граждан медицинская организация формирует                 

и ведет календарный план проведения диспансеризации по оценке 

репродуктивного здоровья с указанием осмотров врачами-специалистами, 

лабораторных, инструментальных и иных исследований, дат и мест                               

их проведения, числа граждан (далее - календарный план). 

7. Перечень граждан и календарный план доводятся до сведения 

медицинских работников, участвующих в проведении диспансеризации по оценке 

репродуктивного здоровья женщин и мужчин в 2025 году, в том числе 

медицинских работников, ответственных за проведение диспансеризации                       

по оценке репродуктивного здоровья женщин и мужчин в 2025 году. 

8. Перечень исследований и иных медицинских вмешательств, проводимых 

в рамках диспансеризации по оценке репродуктивного здоровья женщин                        

и мужчин в 2025 году: 

8.1. Первый этап диспансеризации женщин проводится в любой день 

менструального цикла, кроме периода менструального кровотечения, 1 раз в год 

(кроме цитологического исследования микропрепарата с шейки матки                             

и цервикального канала) всем женщинам 18-49 лет и включает в себя: 

а) прием (осмотр) врачом акушером-гинекологом (медицинская услуга – 

В01.001.001) с оценкой репродуктивного здоровья и репродуктивных установок               

с помощью вопросника - анамнестической анкеты для женщин 18-49 лет, 

индивидуальное консультирование по вопросам репродуктивного здоровья, 

репродуктивных установок и мотивации на рождение детей согласно 

Методическим рекомендациям; 

визуальное исследование и пальпация молочных желез (медицинские 

услуги – А01.20.005 и А01.20.006); 

гинекологический осмотр с визуальным осмотром наружных половых 

органов (медицинская услуга – А01.20.002); осмотр влагалища и шейки матки                

в зеркалах (медицинская услуга – А02.20.001) с забором материала                              

на исследование; бимануальное влагалищное исследование (медицинская услуга – 

А01.20.03); 

микроскопическое исследование влагалищных мазков (медицинская услуга 

– А12.20.001); определение концентрации водородных ионов (рН) отделяемого 

слизистой оболочки влагалища (медицинская услуга – А09.20.011); 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-03-24 от 15.01.2025. Исполнитель: Вершинина О. В.
Страница 5 из 16. Страница создана: 14.01.2025 10:16



цитологическое исследование микропрепарата с шейки матки (медицинская 

услуга – А08.20.017) и цервикального канала (медицинская услуга – 

А08.20.017.001) с окрашиванием по Папаниколау (другие способы окраски                  

не допускаются) или жидкостное цитологическое исследование микропрепарата 

шейки матки (медицинская услуга – А08.20.017.002) 1 раз в 3 года у женщин 21-

29 лет (21, 24, 27лет) и 1 раз в 5 лет у женщин 30-49 лет (30, 35, 40, 45 лет) (за 

исключением случаев невозможности проведения исследования по медицинским 

показаниям в связи с экстирпацией матки, virgo);  

у женщин в возрасте 18 - 29 лет проведение лабораторных исследований 

мазков в целях выявления возбудителей инфекционных заболеваний органов 

малого таза методом полимеразной цепной реакции (Neisseria gonorrhoeae, 

Chlamydia trachomatis; Mycoplasma genitalium, Trichomonas vaginalis) 

(медицинская услуга – А26.20.034.001); 

б) у мужчин в возрасте 18-49 лет первый этап диспансеризации включает                  

в себя:  

прием (осмотр) врача-уролога (при его отсутствии-врача-хирурга, 

прошедшего подготовку по вопросам репродуктивного здоровья у мужчин) 

(медицинская услуга - В01.053.001) с заполнением анамнестической анкеты                 

для оценки риска нарушений репродуктивного здоровья для мужчин 18-49 лет                      

и сбором анамнеза и жалоб (медицинская услуга - А01.21.001), утвержденной 

Методическими рекомендациями; 

визуальный осмотр мужских половых органов (медицинская услуга 

А01.21.002) и пальпация мужских половых органов (медицинская услуга 

А01.21.003);  

трансректальное пальцевое исследование предстательной железы 

(медицинская услуга - А01.19.004);  

определение телосложения и вторичных половых признаков (медицинская 

услуга А01.30.025.004);  

определение окружности талии (медицинская услуга А02.03.007.004). 

В случае, если на первом этапе диспансеризации во время осмотра и сбора 

анамнеза возникает предположение о наличии у мужчины заболеваний                           

или состояний, не упомянутых в анамнестической анкете, врач-уролог                                   

(при его отсутствии врач-хирург, прошедший подготовку по вопросам 

репродуктивного здоровья у мужчин), направляет пациента на спермограмму, 

микроскопическое исследование отделяемого мочеполовых органов, диагностику 

возбудителей инфекционных заболеваний органов малого таза методом 

полимеразной цепной реакции, ультразвуковое исследование предстательной 

железы и органов мошонки в рамках второго этапа диспансеризации, либо                   

на иные диагностические исследования вне рамок диспансеризации                                 

в соответствии с существующими порядками оказания медицинской помощи, 

клиническими рекомендациями и стандартами оказания медицинской помощи. 

8.2. Второй этап диспансеризации проводится по результатам первого этапа 

в целях дополнительного обследования и уточнения диагноза заболевания 

(состояния) и при наличии показаний. На второй этап диспансеризации 

направляются женщины и мужчины с подозрением на заболевание и/или                          

Документ создан в электронной форме. № 34-01-03-24 от 15.01.2025. Исполнитель: Вершинина О. В.
Страница 6 из 16. Страница создана: 14.01.2025 10:16



с выявленными заболеваниями по результатам первого этапа диспансеризации                

и включает в себя: 

а) у женщин: 

в возрасте 30 - 49 лет проведение лабораторных исследований мазков                      

в целях выявления возбудителей инфекционных заболеваний органов малого таза 

методом полимеразной цепной реакции (Neisseria gonorrhoeae, Chlamydia 

trachomatis; Mycoplasma genitalium, Trichomonas vaginalis) (медицинская услуга – 

А26.20.034.001); 

в возрасте 30,35,40 и 45 лет определение ДНК Papilloma virus высокого 

канцерогенного риска (медицинская услуга – А26.20.009.002); 

ультразвуковое исследование матки и придатков трансвагинальное 

(медицинская услуга — А04.20.001.001) в 1 — фазе менструального цикла                 

(при наличии), при невозможности проведения трансвагинального исследования                 

по медицинским показаниям (пороки развития влагалища,virgo), а также при 

наличии медицинских показаний для расширения исследования — 

ультразвуковое исследование матки и придатков трансабдоминальное 

(медицинская услуга — А04.20.001); 

ультразвуковое исследование молочных желез (медицинская услуга – 

А04.20.002); 

повторный прием (осмотр) врачом акушером-гинекологом (медицинская 

услуга – В01.001.002) который включает: 

- индивидуальное консультирование по вопросам репродуктивного 

здоровья, репродуктивных установок и мотивации на рождение детей                              

в соответствии с Методическими рекомендациями; 

- гинекологический осмотр при необходимости в зависимости                                

от выявленного заболевания; 

- установление (уточнение) диагноза; 

- определение (уточнение) группы здоровья; 

- определение группы диспансерного наблюдения; 

- направление при наличии медицинских показаний на дополнительное 

обследование, не входящее в объем диспансеризации, в том числе, направление 

на осмотр (консультацию) врача-онколога при подозрении на онкологические 

заболевания, а также для получения специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской помощи, на санаторно-курортное лечение. 

По результатам проведенной диспансеризации формируются 3 группы 

репродуктивного здоровья: 

I группа репродуктивного здоровья - женщины, у которых                                

не установлены хронические гинекологические заболевания, отсутствуют 

факторы риска их развития. 

II группа репродуктивного здоровья - женщины, у которых                                

не установлены гинекологические заболевания, но имеются факторы риска                    

их развития (вредные привычки, хронические соматические заболевания, 

влияющие на репродуктивную систему). Женщины данной группы направляются 

к профильным врачам-специалистам или к врачу медицинской профилактики 

в соответствии с выявленными заболеваниями. 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-03-24 от 15.01.2025. Исполнитель: Вершинина О. В.
Страница 7 из 16. Страница создана: 14.01.2025 10:16



III группа репродуктивного здоровья - женщины, имеющие 

гинекологические заболевания, требующие установления диспансерного 

наблюдения или оказания специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской помощи. Женщинам, отнесенным к III 

группе здоровья, в зависимости от выявленных заболеваний составляется 

индивидуальная программа лечения в рамках диспансерного наблюдения врачом-

акушером-гинекологом. 

б) у мужчин в возрасте 18-49 лет первый этап диспансеризации включает                  

в себя:  

прием (осмотр) врача-уролога (медицинская услуга - В04.053.002) (при его 

отсутствии-врача-хирурга, прошедшего подготовку по вопросам репродуктивного 

здоровья у мужчин медицинская услуга - В04.057.002) с заполнением 

анамнестической анкеты для оценки риска нарушений репродуктивного здоровья 

для мужчин 18-49 лет  и сбором анамнеза и жалоб (медицинская услуга - 

А01.21.001), утвержденной Методическими рекомендациями; 

визуальный осмотр мужских половых органов (медицинская услуга 

А01.21.002) и пальпация мужских половых органов (медицинская услуга 

А01.21.003);  

трансректальное пальцевое исследование предстательной железы 

(медицинская услуга - А01.19.004);  

определение телосложения и вторичных половых признаков (медицинская 

услуга А01.30.025.004);  

определение окружности талии (медицинская услуга А02.03.007.004). 

В случае, если на первом этапе диспансеризации во время осмотра и сбора 

анамнеза возникает предположение о наличии у мужчины заболеваний                           

или состояний, не упомянутых в анамнестической анкете, врач-уролог                                   

(при его отсутствии врач-хирург, прошедший подготовку по вопросам 

репродуктивного здоровья у мужчин), направляет пациента на спермограмму, 

микроскопическое исследование отделяемого мочеполовых органов, диагностику 

возбудителей инфекционных заболеваний органов малого таза методом 

полимеразной цепной реакции, ультразвуковое исследование предстательной 

железы и органов мошонки в рамках второго этапа диспансеризации, либо                   

на иные диагностические исследования вне рамок диспансеризации                                 

в соответствии с существующими порядками оказания медицинской помощи, 

клиническими рекомендациями и стандартами оказания медицинской помощи 

По результатам проведенной диспансеризации формируются 3 группы 

репродуктивного здоровья: 

I группа репродуктивного здоровья - репродуктивно здоровые мужчины.             

К первой группе относятся мужчины, у которых не установлены заболевания 

репродуктивной системы и отсутствуют факторы риска их развития. 

II группа репродуктивного здоровья - риск развития репродуктивных 

нарушений. Ко второй группе здоровья относятся мужчины, у которых                          

не установлены заболевания репродуктивной системы, но имеются факторы риска 

их развития. Мужчины данной группы направляются к профильным врачам-

специалистам и к врачу медицинской профилактики в соответствии                                 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-03-24 от 15.01.2025. Исполнитель: Вершинина О. В.
Страница 8 из 16. Страница создана: 14.01.2025 10:16



с выявленными факторами риска для проведения профилактического 

консультирования. 

III группа репродуктивного здоровья - имеются репродуктивные 

нарушения. К третьей группе здоровья относятся мужчины, имеющие 

заболевания репродуктивной системы или доказанное снижение фертильности.  

Пациенты III группы здоровья в течение 1 месяца направляются к врачу-

урологу Центра охраны здоровья семьи и репродукции ГБУЗ ПК «Ордена «Знак 

Почёта» Пермская краевая клиническая больница» 

9. При выявлении у гражданина в процессе диспансеризации по оценке 

репродуктивного здоровья медицинских показаний к проведению осмотров 

(консультаций) врачами-специалистами, исследований и иных медицинских 

вмешательств, не входящих в объем диспансеризации по оценке репродуктивного 

здоровья в соответствии с настоящим Порядком, они назначаются и выполняются 

в соответствии с положениями порядков оказания медицинской помощи                       

по профилю выявленного или предполагаемого заболевания (состояния), с учетом 

стандартов медицинской помощи, а также на основе клинических рекомендаций.  

10. Результаты осмотров (консультаций) медицинскими работниками, 

исследований и иных медицинских вмешательств, входящих в объем 

диспансеризации по оценке репродуктивного здоровья, вносятся в медицинскую 

карту пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях,                

с пометкой «диспансеризация по оценке репродуктивного здоровья женщин                 

и мужчин в 2025 году».  

При проведении диспансеризации по оценке репродуктивного здоровья 

женщин и мужчин в 2025 году в Единую  информационную  систему  

здравоохранения  Пермского края вносятся результаты приемов (осмотров, 

консультаций) медицинскими работниками, исследований и иных медицинских 

вмешательств, входящих в объем диспансеризации по оценке репродуктивного 

здоровья женщин и мужчин в 2025 году, представляются в единую 

государственную информационную систему в сфере здравоохранения в форме 

электронных медицинских документов, в том числе с целью предоставления 

гражданам услуг в сфере здравоохранения в электронной форме посредством 

использования федеральной государственной информационной системы «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и иных 

информационных систем. 

 11. При проведении диспансеризации по оценке репродуктивного здоровья 

женщин и мужчин в 2025 году могут учитываться результаты ранее проведенных 

(не позднее одного года) медицинских осмотров, диспансеризации, 

подтвержденные медицинскими документами гражданина, за исключением 

случаев выявления у него симптомов и синдромов заболеваний, 

свидетельствующих о наличии медицинских показаний для повторного 

проведения исследований и иных медицинских мероприятий в рамках 

диспансеризации по оценке репродуктивного здоровья женщин и мужчин в 2025 

году. 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-03-24 от 15.01.2025. Исполнитель: Вершинина О. В.
Страница 9 из 16. Страница создана: 14.01.2025 10:16



 
УТВЕРЖДЕН  

приказом Министерства  
здравоохранения Пермского края 

   от               № 
 

Перечень  

медицинских организаций Пермского края, участвующих в проведении 

диспансеризации по оценке репродуктивного здоровья женщин и мужчин                

в 2025 году 

  

№ 

п/п Название медицинской организации 

1 ГБУЗ ПК "Бардымская ЦРБ им. А.П. Курочкиной" 

2 ГБУЗ ПК "КБ им. Е.А. Вагнера" г. Березники 

3 ГБУЗ ПК "Березовская ЦРБ" 

4 ГБУЗ ПК "Большесосновская ЦРБ им. Г.Ф. Колчановой" 

5 ГБУЗ ПК "Верещагинская ЦРБ" 

6 ГБУЗ ПК "Горнозаводская РБ" 

7 ГБУЗ ПК "Добрянская ЦРБ" 

8 ГБУЗ ПК "Полазненская РБ" 

9 ГБУЗ ПК "Еловская ЦРБ" 

10 ГБУЗ ПК "Ильинская ЦРБ" 

11 ГБУЗ ПК "Карагайская ЦРБ" 

12 ГБУЗ ПК "Кишертская ЦРБ" 

13 ГБУЗ ПК "Красновишерская ЦРБ" 

14 ГБУЗ ПК "Краснокамская ГБ" 

15 ГБУЗ ПК " Больница Коми-Пермяцкого округа" 

16 ГБУЗ ПК "Куединская ЦРБ" 

17 ГБУЗ ПК "Кунгурская больница" 

18 ГБУЗ ПК "Городская больница Лысьвенского городского округа" 

19 ГБУЗ ПК "Нытвенская РБ" 

20 ГБУЗ ПК "Октябрьская ЦРБ" 

21 ГБУЗ ПК "Ординская ЦРБ" 

22 ГБУЗ ПК "Осинская ЦРБ" 

23 ГБУЗ ПК "Оханская ЦРБ" 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-03-24 от 15.01.2025. Исполнитель: Вершинина О. В.
Страница 10 из 16. Страница создана: 14.01.2025 10:16



24 ГБУЗ ПК "Очерская ЦРБ" 

25 ГБУЗ ПК "Пермская ЦРБ" 

26 ГБУЗ ПК "Городская клиническая поликлиника г. Перми" 

27 ГБУЗ ПК "Городская клиническая поликлиника № 2" 

28 ГБУЗ ПК "Городская клиническая поликлиника № 4" 

29 ГБУЗ ПК "Городская клиническая поликлиника № 5" 

30 ГБУЗ ПК "Городская поликлиника № 7" 

31 ГБУЗ ПК "Городская клиническая больница №3" 

32 ГАУЗ ПК " Городская клиническая больница  № 4" 

33 ГБУЗ ПК "Больница Архангела Михаила" 

34 ГБУЗ ПК "Городская клиническая больница  им. С.Н. Гринберга" 

35 ГБУЗ ПК "Северная БКПО" 

36 ГБУЗ ПК "Сивинская ЦРБ" 

37 ГБУЗ ПК "ГБ г. Соликамск" 

38 ГБУЗ ПК "Суксунская ЦРБ" 

39 ГБУЗ ПК "Уинская ЦРБ" 

40 ГБУЗ ПК "Чайковская ЦГБ" 

41 ГБУЗ ПК "Частинская ЦРБ" 

42 ГБУЗ ПК "Чердынская РБ" 

43 ГБУЗ ПК "Чернушинская РБ" 

44 ГБУЗ ПК "Чусовская больница им. В.Г. Любимова" 

45 ООО "Ависма-Мед" г. Березники 

46 ООО "МСЧ Сода" г. Березники 

47 ООО "УРАЛКАЛИЙ-МЕД" г. Березники 

48 ООО "Городская поликлиника" г. Краснокамск 

49 ООО "Доктор Айболит" г. Кунгур 

50 ООО "Врач общей практики" г. Оса 

51 ООО "Усть-Качкинская СВА" 

52 ФГБОУ ВО "ПГМУ им. академика Е.А. Вагнера"  

53 АО "МЦ "Философия красоты и здоровья" 

54 ООО "Городская поликлиника" г. Пермь 

55 ООО "Елизаветинская больница" 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-03-24 от 15.01.2025. Исполнитель: Вершинина О. В.
Страница 11 из 16. Страница создана: 14.01.2025 10:16



56 ЧУЗ "КБ "РЖД-Медицина" г. Пермь 

57 ООО МЦ "Диомид" 

58 ФГБУЗ "ПКЦ ФМБА России" 

59 ООО "УралМед" г. Пермь 

60 ООО "Частная клиника-салон "Роден" 

  

Документ создан в электронной форме. № 34-01-03-24 от 15.01.2025. Исполнитель: Вершинина О. В.
Страница 12 из 16. Страница создана: 14.01.2025 10:16



  

УТВЕРЖДЕН  
приказом Министерства  

                                                                                                                                                      здравоохранения Пермского края  
                                                                               от               № 

  

План-график ежемесячного распределения численности граждан, подлежащих диспансеризации по оценке 

репродуктивного здоровья женщин и мужчин в 2025 году в разрезе медицинских организаций 

 

ДОРЗ 2025 год женщины мужчины всего январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

ГБУЗ ПК "Частинская ЦРБ" 623 691 1314 142 142 142 142 142 142 77 77 77 77 77 77 

ГБУЗ ПК "Суксунская ЦРБ" 940 995 1935 210 210 210 210 210 210 113 113 113 113 113 113 

ГБУЗ ПК "Октябрьская ЦРБ" 1404 1592 2996 325 325 325 325 325 325 175 175 175 175 175 175 

ГБУЗ ПК "Березовская ЦРБ" 724 850 1574 171 171 171 171 171 171 92 92 92 92 92 92 

ГБУЗ ПК "Очерская ЦРБ" 1301 1360 2661 288 288 288 288 288 288 155 155 155 155 155 155 

ГБУЗ ПК "Уинская ЦРБ" 439 538 977 106 106 106 106 106 106 57 57 57 57 57 57 

ГБУЗ ПК "Ординская ЦРБ" 668 756 1424 154 154 154 154 154 154 83 83 83 83 83 83 

ГБУЗ ПК "НРБ" 2237 2342 4579 496 496 496 496 496 496 267 267 267 267 267 267 

ГБУЗ ПК "Чердынская РБ" 712 930 1642 178 178 178 178 178 178 96 96 96 96 96 96 

ГБУЗ ПК "Еловская ЦРБ" 462 558 1020 111 111 111 111 111 111 60 60 60 60 60 60 

ГБУЗ ПК "Большесосновская ЦРБ 

 им. Колчановой Г.Ф." 

660 704 1364 148 148 148 148 148 148 80 80 80 80 80 80 

ГБУЗ ПК "Красновишерская ЦРБ" 942 1066 2008 218 218 218 218 218 218 117 117 117 117 117 117 

ГБУЗ ПК "Оханская ЦРБ" 641 688 1329 144 144 144 144 144 144 78 78 78 78 78 78 

ГБУЗ ПК "Кишертская ЦРБ" 480 574 1054 114 114 114 114 114 114 61 61 61 61 61 61 

ГБУЗ ПК "Верещагинская ЦРБ" 2166 2230 4396 476 476 476 476 476 476 256 256 256 256 256 256 

ГБУЗ ПК "Добрянская ЦРБ" 2140 2298 4438 481 481 481 481 481 481 259 259 259 259 259 259 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-03-24 от 15.01.2025. Исполнитель: Вершинина О. В.
Страница 13 из 16. Страница создана: 14.01.2025 10:16



  

ГБУЗ ПК "Куединская ЦРБ" 1309 1439 2748 298 298 298 298 298 298 160 160 160 160 160 160 

ГБУЗ ПК "Карагайская ЦРБ" 1154 1280 2434 264 264 264 264 264 264 142 142 142 142 142 142 

ГБУЗ ПК "Бардымская ЦРБ им. 

А.П. Курочкиной" 

1293 1420 2713 294 294 294 294 294 294 158 158 158 158 158 158 

ГБУЗ ПК "КБ им. Вагнера Е.А." 

 г. Березники 

8395 7439 15834 1715 1715 1715 1715 1715 1715 924 924 924 924 924 924 

ГБУЗ ПК "КБ" 5433 5499 10932 1184 1184 1184 1184 1184 1184 638 638 638 638 638 638 

ГБУЗ ПК "Полазненская РБ" 989 948 1937 210 210 210 210 210 210 113 113 113 113 113 113 

ГБУЗ ПК "ГБ ЛГО" 4297 4296 8593 931 931 931 931 931 931 501 501 501 501 501 501 

ГБУЗ ПК "Чайковская ЦГБ" 6360 6105 12465 1350 1350 1350 1350 1350 1350 727 727 727 727 727 727 

ГБУЗ ПК "ПЦРБ" 9117 8860 17977 1948 1948 1948 1948 1948 1948 1049 1049 1049 1049 1049 1049 

ГБУЗ ПК "ГП № 7" 8880 7615 16495 1787 1787 1787 1787 1787 1787 962 962 962 962 962 962 

ГБУЗ ПК "ГКБ  

им. С.Н. Гринберга" 

7720 7106 14826 1606 1606 1606 1606 1606 1606 865 865 865 865 865 865 

ГБУЗ ПК "ГКП г. Перми" 6445 5544 11989 1299 1299 1299 1299 1299 1299 699 699 699 699 699 699 

ГБУЗ ПК "КГБ" 4554 4377 8931 968 968 968 968 968 968 521 521 521 521 521 521 

ЧУЗ "КБ "РЖД-Медицина" 

г. Пермь" 

1047 1656 2703 293 293 293 293 293 293 158 158 158 158 158 158 

ГБУЗ ПК "Осинская ЦРБ" 1500 1632 3132 339 339 339 339 339 339 183 183 183 183 183 183 

ГБУЗ ПК "ГКП № 4" 12372 10215 22587 2447 2447 2447 2447 2447 2447 1318 1318 1318 1318 1318 1318 

ГБУЗ ПК "БКПО" 4119 4552 8671 939 939 939 939 939 939 506 506 506 506 506 506 

ГБУЗ ПК "ГКП № 2" 13152 11336 24488 2653 2653 2653 2653 2653 2653 1428 1428 1428 1428 1428 1428 

ООО "УралМед" 1264 1185 2449 265 265 265 265 265 265 143 143 143 143 143 143 

ГБУЗ ПК "Ильинская ЦРБ" 719 860 1579 171 171 171 171 171 171 92 92 92 92 92 92 

ГБУЗ ПК "Северная БКПО" 1319 1606 2925 317 317 317 317 317 317 171 171 171 171 171 171 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-03-24 от 15.01.2025. Исполнитель: Вершинина О. В.
Страница 14 из 16. Страница создана: 14.01.2025 10:16



  

ООО "Городская поликлиника" 3878 3380 7258 786 786 786 786 786 786 423 423 423 423 423 423 

ФГБОУ ВО ПГМУ им. академика 

Е.А. Вагнера Минздрава России 

1466 695 2161 234 234 234 234 234 234 126 126 126 126 126 126 

АО "МЦ "Философия красоты и 

здоровья" 

2606 2469 5075 550 550 550 550 550 550 296 296 296 296 296 296 

ООО "Елизаветинская больница" 1012 738 1750 190 190 190 190 190 190 102 102 102 102 102 102 

ООО "АВИСМА-МЕД" 670 1241 1911 207 207 207 207 207 207 111 111 111 111 111 111 

ООО "Доктор Айболит" 390 234 624 68 68 68 68 68 68 36 36 36 36 36 36 

ГБУЗ ПК "Чернушинская РБ" 2979 3115 6094 660 660 660 660 660 660 355 355 355 355 355 355 

ООО "Уралкалий-Мед" 1475 2835 4310 467 467 467 467 467 467 251 251 251 251 251 251 

ГБУЗ ПК "ГКБ № 3" 1996 1745 3741 405 405 405 405 405 405 218 218 218 218 218 218 

ООО "Частная клиника-салон 

"Роден" 

7 5 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

ООО "Врач общей практики" 125 132 257 28 28 28 28 28 28 15 15 15 15 15 15 

ООО "Усть-Качкинская СВА" 72 56 128 14 14 14 14 14 14 7 7 7 7 7 7 

ФГБУЗ ПКЦ ФМБА России 4257 3480 7737 838 838 838 838 838 838 451 451 451 451 451 451 

ГБУЗ ПК "ГКП № 5" 13438 11770 25208 2731 2731 2731 2731 2731 2731 1470 1470 1470 1470 1470 1470 

ГБУЗ ПК "ЧБ им. В.Г. Любимова" 3359 3314 6673 723 723 723 723 723 723 389 389 389 389 389 389 

ООО МЦ "Диомид" 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ГБУЗ ПК "Сивинская ЦРБ" 694 798 1492 162 162 162 162 162 162 87 87 87 87 87 87 

ООО "МСЧ Сода" 476 350 826 89 89 89 89 89 89 48 48 48 48 48 48 

ГБУЗ ПК "Горнозаводская РБ" 1194 1324 2518 273 273 273 273 273 273 147 147 147 147 147 147 

ГБУЗ ПК "ГБ г. Соликамск" 6043 5459 11502 1246 1246 1246 1246 1246 1246 671 671 671 671 671 671 

ГАУЗ ПК "ГКБ №4" 3152 3295 6447 698 698 698 698 698 698 376 376 376 376 376 376 

ГБУЗ ПК "Больница Архангела 8234 7512 15746 1706 1706 1706 1706 1706 1706 919 919 919 919 919 919 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-03-24 от 15.01.2025. Исполнитель: Вершинина О. В.
Страница 15 из 16. Страница создана: 14.01.2025 10:16



  

Михаила" 

ООО "Городская поликлиника" 

 г. Краснокамск 

13 11 24 3 3 3 3 3 3 1 1 1 1 1 1 

Пермский край 175513 167100 342613 37116 37116 37116 37116 37116 37116 19986 19986 19986 19986 19986 19986 

 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-03-24 от 15.01.2025. Исполнитель: Вершинина О. В.
Страница 16 из 16. Страница создана: 14.01.2025 10:16


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

